
Pag. 1 a 2 
IL CAPO SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

Ten.Col. com Antonio MASSARO 

                             
COMANDO INTERFORZE PER LE OPERAZIONI DELLE FORZE SPECIALI 

- Ufficio Amministrazione - 

 
 

ATTO DISPOSITIVO n. 464 del 30.12.2024 
 

OGGETTO: SPESE PER FORNITURA DI UNA VETTURA COMMERCIALE RIF. 143-7770/01 CIG 

DERIVATO B50E9A0E34. 

IL CAPO DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

VISTI  la Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

il D. Lgs. 15.11.2011 n. 208; 

il D.P.R. 15.11.2012 n. 236 per quanto applicabile fino all'adozione del regolamento 

di cui all'articolo 136, comma 4 in quanto compatibile con le  disposizioni  di cui 

all'allegato II.20 del d.lgs. 36/2023; 

il D.P.R. 13.03.2013 n. 49; 

il Decreto Legislativo del 31 marzo 2023 n.36; 

VISTA  la richiesta avanzata dal COFS/J4, ricevuta via adhoc prot. 8812 del 15.10.2024 per 

la FORNITURA DI UNA VETTURA COMMERCIALE ADESIONE 

CONVENZIONE CONSIP “VEICOLI FORZE DI SICUREZZA 5 LOTTO 9” PER 

LE ESIGENZE DEL COFS; 

VISTA la decisione a contrarre n. 453 del 23.12.2024 con cui, il Comandante pro-tempore 

del COFS, ha nominato, ai sensi dell’art. 15, comma 1, del d.lgs. n. 36/2023, il Ten. 

Col. Antonio MASSARO quale Responsabile Unico del Progetto (RUP), e il Ten. 

Col. Adriano ERAMO quale Responsabile delle fasi di progettazione, 

programmazione ed esecuzione, nonché, ai sensi dell’art. 17, comma 1, del d.lgs. n. 

36/2023, ha individuato gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte nonché la procedura da effettuare; 

PRESO ATTO:  che l’art. 1, comma 449 della Legge 27.12.2006, n. 296, prevede, per le Pubbliche 

Amministrazioni statali centrali e periferiche, l’obbligo di utilizzare il sistema 

CONSIP delle convenzioni; 

ACCERTATO: che i materiali oggetto dell’esigenza rientrano tra quelli presenti nella Convenzione 

Consip a favore delle Pubbliche Amministrazioni, “Veicoli per le Forze di Sicurezza  

5 – Lotto 9 – Crossover per la tutela del territorio”; 

RITENUTO:  pertanto che ricorrano gli estremi per procedere mediante adesione alla convenzione 

stipulata dalla Consip SpA in applicazione dell’art. 26, comma 1, della Legge 

488/1999; 

DATO ATTO:  che questa Stazione Appaltante, ha aderito alla Convenzione sopra citata per i 

prodotti della Soc. FCA FLEET & TENDERS SRL con sede legale in Via Plava, 

80 – 10135 TORINO (TO) P.IVA 06908900019 C.FISC. 00224830133, per mezzo 

di O.d.A. n. 8296371 del 30.12.2024 ed i prezzi sono stati valutati congrui e 

convenienti a mezzo di verbale di congruità n. 117 del 30.12.2024; 

RILEVATO che si rende necessario dichiarare l’efficacia dell’aggiudicazione ai sensi dell’art. 

17, comma 5 del D.Lgs n. 36/2023; 

VERIFICATO che la spesa complessiva rientra nei limiti della somma che questo Servizio, in 

esecuzione dell’Atto di cui sopra, ha già posto a carico dei fondi assegnati in favore 

del Funzionario Delegato di questo Comando sul capitolo 7770/01 del Esercizio 

Finanziario 2024 esigibilità di cassa 2025; 

 

DISPONE 

per i motivi dedotti in narrativa: 

- che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto; 

- che l’affidamento della prestazione sia effettuato mediante finalizzazione dell’Ordine diretto di Acquisto 

(OdA) n. 8296371 per mezzo del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione in favore della 



Pag. 2 a 2 
IL CAPO SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

Ten.Col. com Antonio MASSARO 

Soc. FCA FLEET & TENDERS SRL con sede legale in Via Plava, 80 – 10135 TORINO (TO) P.IVA 

06908900019 C.FISC. 00224830133; 

- che il valore della fornitura/prestazione ammonta Euro 50.378,79 I.V.A. compresa di cui: 

- Euro 41.294,09 da corrispondere all’Operatore Economico; 

- Euro  9.084,70 quale IVA in regime di Split Payment. 

- che, ultimata la procedura di affidamento, venga inviata copia della documentazione contrattuale al 

Responsabile del Procedimento per l’Esecuzione Contrattuale, nonché DEC; 

- che i materiali di cui al presente atto dispositivo dovranno essere assunti in carico d’inventario sulla 

dislocazione amministrativa ID 31/001. 

 

Il presente provvedimento è redatto in triplice originale. 

 

IL CAPO SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

Ten. Col. com Antonio MASSARO 

per presa visione 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 

E CAPO GESTIONE FINANZIARIA 

C.C. Tobia RUSSO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 ORIGINALE FIRMATO AGLI ATTI 


